

## Muistijärjestön tavoitteet eduskuntavaaleissa 2019

*Meillä on uudelle eduskuntakaudelle kolme tavoitetta. Ne ovat maailmanlaajuiset muistiystävälliset tavoitteet täyttävä Suomi, itsemääräämisoikeuslain voimaantulo ja oikeus saada hoitoa muistisairaalle itselleen parhaiten sopivassa paikassa, olipa se oma koti tai yhteisökoti.*

### I. Muistisairaalla on oikeus elää muistiystävällisessä Suomessa

Meidän on tartuttava toimeen, jotta Suomessa toteutetaan Maailman terveysjärjestö WHO:n seitsemän tavoitetta vuoteen 2025 mennessä. Muistisairaudet on tunnustettu yhdeksi kansanterveyden tärkeimmistä asioista, tarjolla on tietoa muistisairauksista ja muistiystävällisyydestä ja muistisairauksien ehkäisyyn panostetaan. Muistisairauksien diagnoosi, hoito ja hoiva toteutuvat tehokkaalla ja fiksusti rakennetulla hoitopolulla. Omaishoitajat ja läheiset saavat tukea. Muistiystävällisyyden kivijalkoja ovat vankka tietopohja muistisairauksista, tutkimus ja innovaatiot.

### II. Muistisairaalla on oikeus itsemääräämiseen ja yhdenvertaisiin käytäntöihin

Muistisairaiden ihmisten itsemääräämisoikeuden rajauksista tulee säätää lailla, joka turvaa yhdenvertaiset oikeudet ja käytännöt. Samalla hoitotahdolle on mahdollista antaa lainvoima. Uuden itsemääräämisoikeuslain toimeenpanoon tarvitaan aikaa, rahaa ja osaavia työntekijöitä.

### III. Muistisairaalla on oikeus saada hoitoa ja tukea oikeassa paikassa

Muistisairailta ihmisillä on oikeus asua halutessaan kotona elämänsä loppuun saakka. Kotiin tuotaviin palveluihin pitää varata riittävästi rahaa ja tekijöitä. Jokainen yksin kotonaan apua odottava muistisairas ihminen on liikaa. Oma koti ei kuitenkaan ole aina oikea ja turvallinen paikka muistisairaalle, vaan yhteisöllisiä ja ympärivuorokautisia vaihtoehtoja on oltava kaikille, jotka niitä tarvitsevat. Eduskunnan on kannettava vastuu siitä, että muistisairaiden hyvälle hoidolle varataan tarpeeksi resursseja kunnissa, kuntayhtymissä tai sote-alueilla.

---

*Muistisairaita ihmisiä on Suomessa noin 200 000 ja työikäisenä sairastuneita 7 000. Määrän ennustetaan kasvavan tulevaisuudessa väestön ikääntyessä. Muistiliitto ry ja sen 44 jäsenyhdistystä toimivat muistisairaiden ja heidän läheistensä kansanterveys-, potilas- ja edunvalvontajärjestönä. Kantamme pohjautuvat muistisairaiden ja heidän läheistensä kanssa tehtyyn kehittämistyöhön.*